

ESTADO DE RESULTADOS

AL 30.09.17 y 30.09.16

(Cifras expresadas en miles de pesos)

Hoja 1 de 2

CONCEPTOS	30.09.17	30.09.16
A. INGRESOS FINANCIEROS	<u>26,953,446</u>	<u>23,532,524</u>
. Intereses por Disponibilidades	116	-
. Intereses por Préstamos al Sector Financiero	13,409	-
. Intereses por Adelantos	364,569	406,485
. Intereses por Documentos	4,672,038	5,237,003
. Intereses por Préstamos Hipotecarios	636,065	610,766
. Intereses por Préstamos Prendarios	273,002	62,858
. Intereses por Préstamos de Tarjetas de Crédito	1,206,880	933,547
. Intereses por Otros Préstamos	11,327,034	8,671,245
. Intereses por Otros Créditos por Intermediación Financiera	78,272	57,170
. Resultado Neto de Títulos Públicos y Privados	2,804,448	5,076,140
. Resultado por Préstamos Garantizados Dec. 1387/01	106,029	233,258
. Ajustes por Cláusula C.E.R.	1,515,804	1,765,024
. Diferencia de Cotización de Oro y Moneda extranjera	838,349	189,706
. Intereses por arrendamientos financieros	2,405	6,160
. Otros	3,115,026	283,162
B. EGRESOS FINANCIEROS	<u>10,836,734</u>	<u>12,937,434</u>
. Intereses por Depósitos en Cajas de Ahorros	92,961	90,625
. Intereses por Depósitos en Plazos Fijos	9,587,501	11,800,157
. Intereses por otras Obligaciones por Intermediación Financiera	155,131	20,540
. Otros Intereses	258,944	382,946
. Ajustes por Cláusula C.E.R.	124,697	1,813
. Aportes al Fondo de Garantía de los Depósitos (Nota 11)	254,284	338,827
. Otros	363,216	302,526
MARGEN BRUTO DE INTERMEDIACION	<u>16,116,712</u>	<u>10,595,090</u>
C. CARGO POR INCOBRABILIDAD (Anexo "J")	<u>1,589,240</u>	<u>934,104</u>
D. INGRESOS POR SERVICIOS	<u>6,731,193</u>	<u>5,372,953</u>
. Vinculados con Operaciones Activas	433,945	423,484
. Vinculados con Operaciones Pasivas	748,274	555,236
. Otras Comisiones	121,404	101,096
. Otros (Nota 21.7)	5,427,570	4,293,137
E. EGRESOS POR SERVICIOS	<u>3,652,751</u>	<u>1,500,736</u>
. Comisiones	505,269	386,700
. Otros (Nota 21.8)	3,147,482	1,114,036

Véase nuestro informe de fecha
09 de Noviembre 2017
KPMG

ESTADO DE RESULTADOS

AL 30.09.17 y 30.09.16

(Cifras expresadas en miles de pesos)

Hoja 2 de 2

CONCEPTOS	30.09.17	30.09.16
<u>F. GASTOS DE ADMINISTRACION</u>	<u>13,240,721</u>	<u>10,482,666</u>
. Gastos en Personal	10,181,338	8,591,206
. Honorarios a Directores y Síndicos	32,390	24,572
. Otros Honorarios	276,064	147,849
. Propaganda y Publicidad	511,497	97,572
. Impuestos	38,448	31,804
. Depreciación de Bienes de Uso (Anexo "F")	184,532	160,530
. Amortización de Gastos de Organización (Anexo "G")	37,759	40,478
. Otros Gastos Operativos	1,399,165	1,030,959
. Otros	579,528	357,696
<u>RESULTADO NETO POR INTERMEDIACION FINANCIERA</u>	<u>4,365,193</u>	<u>3,050,537</u>
<u>G. UTILIDADES DIVERSAS</u>	<u>3,935,166</u>	<u>542,062</u>
. Resultado por Participaciones Permanentes	1,505,907	173,898
. Intereses Punitorios	44,481	40,331
. Créditos Recuperados y Provisiones Desafectadas	321,605	173,598
. Ajustes por Cláusula CER	1,183	7
. Otras (Nota 21.9)	2,061,990	154,228
<u>H. PERDIDAS DIVERSAS</u>	<u>2,806,213</u>	<u>1,059,342</u>
. Intereses Punitorios y Cargos a favor del B.C.R.A.	78	238
. Cargo por Incobrabilidad de Créditos Diversos y por otras Provisiones (Anexo "J")	892,997	203,042
. Amortización de Diferencias por Resoluciones Judiciales (Anexo "G")	14,067	14,024
. Depreciación y pérdidas por Bienes Diversos (Anexo "F")	635	789
. Otras (Nota 21.10)	1,898,436	841,249
<u>RESULTADO NETO DEL PERIODO</u>	<u>5,494,146</u>	<u>2,533,257</u>
<p>NOTA: - El Balance General incluye las operaciones en pesos y moneda extranjera de las casas radicadas en el país y las de las filiales operativas de la entidad, radicadas en el exterior.</p> <p>- Los estados, anexos y notas son parte integrante de este Balance General.</p>		

Véase nuestro informe de fecha
09 de Noviembre 2017
KPMG